



Fotbalová asociace České republiky

Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

OK 04/2020

ROZHODNUTÍ

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 19. 2. 2020 v Praze ve složení JUDr. Vladimír Kristýn, místopředseda komise, a členové komise JUDr. Gerhardt Bubník, LL.M., JUDr. Jan Malý, Mgr. Jan Richter a Mgr. Liběna Šrámková, LL.M., ve věci dovolání Generálního sekretáře FAČR podaného na základě žádosti členského klubu 1. SC Znojmo fotbalový klub, a.s., ID 6270821, proti rozhodnutí Etické komise FAČR ze dne 25. 4. 2019, č.j. EK 12/2019-6, ze dne 14. 6. 2019, č.j. EK 14/2019-7 a ze dne 2. 10. 2019, č.j. EK 25/2019-2, takto:

- I. Dovolání je důvodné.
- II. Rozhodnutí Etické komise FAČR ze dne 25. 4. 2019, č.j. EK 12/2019-6, ze dne 14. 6. 2019, č.j. EK 14/2019-7 a ze dne 2. 10. 2019, č.j. EK 25/2019-2 se ve vztahu k členskému klubu 1. SC Znojmo fotbalový klub, a.s. zrušují.

Odůvodnění:

Dne 13. 12. 2019 bylo Odvolací komisi FAČR doručeno dovolání Generálního sekretáře FAČR, které Generální sekretář FAČR podal na základě žádosti 1. SC Znojmo fotbalový klub, a.s., ID 6270821. Dovolání bylo podáno proti rozhodnutí Etické komise FAČR (dále „Etická komise“) č. j. EK 12/2019-6 ze dne 25. 4. 2019, kterým byl klubu 1. SC Znojmo fotbalový klub a.s. (dále také „fotbalový klub“) uložen disciplinární trest peněžité pokuty ve výši 15 % z dlužné částky.

Dále proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 14/2019-6 ze dne 14. 6. 2019, kterým byl klubu 1. SC Znojmo fotbalový klub a.s. uložen disciplinární trest peněžité pokuty ve výši 15 % z dlužné částky.

A dále proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 25/2019-2 ze dne 2. 10. 2019, kterým byl klubu 1. SC Znojmo fotbalový klub a.s. uložen disciplinární trest peněžité pokuty ve výši 15 % z dlužné částky.

Takto byla celkově vyměřena pokuta v celkové výši 98.942,56 Kč.

Generální sekretář FAČR ve svém dovolání uvedl, že bylo zahájeno disciplinární řízení před Etickou komisí, a to pro podezření ze spáchání disciplinárního přečinu narušení regulérnosti soutěže dle § 64 odst. 2 Disciplinárního řádu FAČR. Současně byla věc prošetřována Policií ČR – Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Znojmo, pod č.j. KRPB-358822-48/TČ-2019-061381-HS. Etická komise v důsledku policejního vyšetřování řízení přerušila a vyčkala výsledků vyšetřování Policií ČR. Vyšetřování bylo ukončeno dne 23. 9. 2019, kdy bylo policií vydáno usnesení o odložení věci dle § 159a odst. 1 Zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, v platném znění. Fotbalový klub 1. SC Znojmo fotbalový klub a.s. uvedl, že v době, kdy probíhalo vyšetřování, požádal město Znojmo o poskytnutí dotace z rozpočtu města Znojma. Město Znojmo na jednání zastupitelstva však odložilo



Fotbalová asociace České republiky

Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

projednání žádosti o poskytnutí dotace fotbalovému klubu, neboť rovněž vyčkalo zjištění z probíhajícího policejního vyšetřování. Vzhledem k těmto okolnostem se dostal fotbalový klub do finanční nouze, v jejímž důsledku došlo i k sestupu klubu do nižší soutěže (MSFL). Fotbalový klub při nedostatku financí neměl na zaplacení sběrných faktur po splatnosti, za což byl v souladu s praxí Etické komise potrestán ve všech případech disciplinárním trestem peněžité pokuty ve výroku uvedenými rozhodnutími. Celková výše sankce tak činila 98.942,56 Kč. V září 2019, kdy bylo vyšetřování ukončeno a Policií ČR věc odložena, se obrátil fotbalový klub 1. SC Znojmo fotbalový klub a.s. znovu na město Znojmo s žádostí o poskytnutí dotace v důsledku předchozího přerušení a zastupitelstvo města Znojmo v návaznosti na zjištění, že žádný trestný čin ani disciplinární přečin nebyl prokázán, rozhodlo o poskytnutí dotace, avšak v nižší výši než v předchozích letech.

Pokud nebyl Policií ČR trestný čin prokázán a Etickou komisí nebyl prokázán ani disciplinární přečin, musela se tato skutečnost odrazit i v postupu orgánů FAČR vůči klubu. Odvolací komise vzala v úvahu, že důvod neplacení uložených pokut byl vázán na konečný výsledek setření orgánů činných v trestním řízení a přihlédl i k tomu, že Etická komise řízení rozhodnutím EK 9/2019 z 23. 10. 2019 zastavila. Odvolací komise tedy převzala argumentaci generálního sekretáře, že pro klub 1.SC Znojmo fotbalový klub a.s. by zaplacení vysokých pokut v současném stavu představovalo silnou zátěž, která by velmi výrazně mohla ovlivnit další chod a existenci fotbalového klubu. Proto dospěla Odvolací komise k závěru, že by vynucování zaplacení pokuty ze strany FAČR bylo s přihlédnutím ke shora popsáným okolnostem i zásadám vyplývajícím ze stanov FAČR nepřiměřené.

Odvolací komise při formálním naplnění podmínek pro zrušení napadnutých rozhodnutí Etické komise dospěla k závěru, že dovolání podané generálním sekretářem FAČR je důvodné, a proto rozhodla tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí a napadená rozhodnutí Etické komise zrušila.

Poučení: Rozhodnutí Odvolací komise FAČR je konečné a není proti němu přípustný žádný opravný prostředek.

V Praze dne 19. 2. 2020

JUDr. Vladimír Kristýn v.r.

místopředseda OK FAČR

Za správnost:



ODVOLACÍ KOMISE FAČR

Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6

Mgr. Lenka Kiwová

sekretář OK FAČR